
Drogie Delfinki ☺ dzisiaj jest – piątek 15 maja 2020 roku Wiosna 

 

Jak zawsze w piątek zapraszam  do ćw. gimnastycznych, pod czujnym okiem Rodziców.  

 

Bawcie się dobrze! 

https://www.youtube.com/watch?v=l78D-0TKWBM 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 Po ćwiczeniach proszę dokładnie  umyć  rączki i przechodzimy do następnego zadania. 

 

 

Dziś zapraszam Was w kolejną podróż, tym razem po Unii Europejskiej. 

 

Zabawa na powitanie: Witam wszystkie Delfinki, słowami: Europa wita Was, pomachajcie do 

mnie. Jesteście przecież wszyscy małymi Europejczykami       

Zobaczcie film:,, Poznaj Unię”. 

https://www.youtube.com/watch?v=h58YVP1Zvmw 

( W filmiku do UE należy jeszcze Wielka Brytania, która wystąpiła w I 2020 r. i  już nie jest 

członkiem UE) 

Unia Europejska – niektóre kraje leżące na kontynencie europejskim zawiązały tak zwaną 

unię, czyli porozumienie, układ, umowę. Kraje te współpracują ze sobą, pomagają sobie. Unia 

Europejska to tak jak nasz dom, w którym wszyscy domownicy troszczą się o siebie nawzajem. 

Główna siedziba Parlamentu Europejskiego znajduje się w Brukseli – Belgia. Nasze 

przedszkole powstało również dzięki funduszom z UE.  

https://www.youtube.com/watch?v=l78D-0TKWBM
https://www.youtube.com/watch?v=h58YVP1Zvmw


Popatrzcie  na mapę Europy, zobaczcie jakie państwa należą do Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Flaga Unii Europejskiej – jest  symbolem wszystkich państw wchodzących w skład UE. 

Proszę zobaczcie, jak wygląda. Na początku do Unii należało tylko 12 państw. Dlatego właśnie 

na fladze jest 12 gwiazdek. Liczba państw członkowskich zmieniła się  - obecnie jest ich 27 ale 

liczba gwiazdek pozostał taka sama.  

 

 

 

 



Kolejnym symbolem UE jest hymn ,,Oda do radości”, który napisał bardzo znany niemiecki 

kompozytor (wczoraj już go poznałyście) Ludwig van Beethoven. Pamiętajcie, że hymnu 

słucha się w pozycji – na baczność. Posłuchajcie: 

https://www.youtube.com/watch?v=Td4hm-2klKU 

 

UE ma również swoją maskotkę – stonogę, która nazywa się Syriusz. Nazwa pochodzi od 

najjaśniejszej gwiazdy na niebie. Została ona stworzona dla najmłodszych obywateli UE, czyli 

dla Was – dzieci. Syriusze różnych państw różnią się od siebie. Każde państwo członkowskie 

ubiera Syriusza, nawiązując do własnej tradycji i kultury. Np. Syriusz z Włoch gra na banjo, 

Syriusz holenderski trzyma w rękach bukiet tulipanów. Syriusz polski ubrany jest w strój 

góralski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Td4hm-2klKU


Proszę zaprojektujcie strój dla Syriusza z elementami polskimi. Czekam na Wasze pomysły i 

zdjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Większość krajów Unii Europejskiej posługuje się taką walutą. Pamiętacie z filmu, jak się 

nazywa? Tak to euro. W Polsce mamy złotówki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teraz zapraszam do Kart Pracy cz 5 str. 26 – 27. Pokolorujcie flagę UE. Rozwiążcie 

krzyżówkę. Rysujcie po śladach. 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I tak kończymy podróż po…Nieszawce, Toruniu, Polsce…po Europie. Mam nadzieję, że 

wszystkie jesteście zadowolone i zapamiętacie informacje dotyczące miejsc naszej podróży. 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

W następnym tygodniu wybierzemy się na majową łąkę. 

 

 

 

A teraz zachęcam do dalszej zabawy – łamigłówki - (załączniki). Jeżeli mają Państwo problem 

z drukowaniem - to jak zawsze, proszę wykorzystać dodatkowe książki, dostępne materiały 

edukacyjne w domu. 

W wolnym czasie, proszę o uzupełnienie miętowych kart pracy. 

 

 

Bardzo dziękuję Dzieciom i Państwu za kolejny tydzień naszej pracy. 

Brawo dla wszystkich Delfinków!       

 

 

Teraz nadchodzi długo oczekiwany weekend. W miarę możliwości korzystajcie ze świeżego 

powietrza. Proszę pamiętać o przestrzeganiu wszystkich zasad bezpieczeństwa aby zapobiec 

wirusowi! 

 

 

Pozdrawiam serdecznie 

 

Do poniedziałku 


